
del plazo al efecto concedido, no se han presentado escritos de
alegaciones.

En su virtud, a propuesta del Consejero de Obras Públicas y Trans-
portes, previa deliberación del Consejo de Gobierno en su sesión
del día 9 de febrero de 1999,

D I S P O N G O

ARTICULO UNICO.–Se declara de urgencia la ocupación de los bie-
nes afectados y la adquisición de los derechos necesarios para la
ejecución de las obras de «Promoción de 303 viviendas, declaradas
de Régimen Especial, en la barriada de Llera, en Badajoz», con los

efectos y alcance previstos en el artículo 52 de la Ley de Expro-
piación Forzosa, de 16 de diciembre, y concordantes de su Regla-
mento.

Mérida, a 9 de febrero de 1999.

El Presidente de la Junta de Extremadura,
JUAN CARLOS RODRIGUEZ IBARRA

El Consejero de Obras Públicas y Transportes,
JAVIER COROMINAS RIVERA

I I .  A u t o r i d a d e s  y  P e r s o n a l
2.–OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA Y TRABAJO

RESOLUCION de 12 de febrero de 1999, de
la Dirección General de la Función Pública,
por la que se dispone la publicación de la
relación de aprobados en las pruebas
selectivas convocadas por Orden de 15 de
julio de 1997, para el acceso a puestos
vacantes de personal funcionario de la
Escala Facultativa Sanitaria de la
Administración de la Comunidad Autónoma
de Extremadura.

Por Orden de esta Consejería de 15 de julio de 1997, publicada
en el Diario Oficial de Extremadura de 19 de julio, se convoca-
ron pruebas selectivas para el acceso a puestos vacantes en va-
rias Especialidades pertenecientes a la Escala Facultativa Sanita-
ria del personal funcionario de la Administración de la Comuni-
dad Autónoma.

Finalizadas las fases de oposición y concurso, los Tribunales de
Selección correspondientes han elevado a esta Consejería las re-
laciones de aspirantes aprobados por orden de puntuación total
obtenida.

Visto lo dispuesto en el Reglamento General de Ingreso del Perso-
nal al Servicio de la Administración de la Comunidad Autónoma,
así como en la Base Nueve, párrafo sexto, de la Orden de 15 de

julio por la que se convocaron las pruebas selectivas, esta Conseje-
ría de Presidencia y Trabajo, en uso de las Atribuciones que tiene
conferidas,

D I S P O N E

PRIMERO.–Hacer pública la relación de aspirantes que han supe-
rado las pruebas selectivas, ordenada según la puntuación total
obtenida, y que figura en Anexo de la presente Resolución, co-
rrespondientes a las Especialidades que a continuación se indi-
can:

– Farmacia.
– Veterinaria.
– Medicina y Cirugía.
SEGUNDO.–Contra la presente Resolución, los interesados en el
procedimiento podrán interponer recurso ordinario ante esta
Consejería de Presidencia y Trabajo, en el plazo de un mes con-
tado a partir del día siguiente al de la publicación en el Diario
Oficial de Extremadura, conforme a lo previsto en el artículo
114 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurí-
dico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común, así como cualquier otro que estimen pertinen-
te.

Mérida, a 12 de febrero de 1999.

El Director General de la Función Pública,
JOSE M.ª RAMIREZ MORAN

920 16 Febrero 1999 D.O.E.—Número 20



D.O.E.—Número 20 16 Febrero 1999 921



922 16 Febrero 1999 D.O.E.—Número 20



D.O.E.—Número 20 16 Febrero 1999 923


